



TO WHOM IT MAY CONCERN

ALLERGENS STATEMENT

PRODUCT **Azepur99® ; AZELAIC ACID FOR COSMETIC & PHARMACEUTICAL APPLICATIONS**

Azepur99® is manufactured from a vegetable oil. The used oil is a highly refined oil (Highly refined oils are intended to signify refined, bleached, deodorized (RBD) oils). These oils described in studies as "highly refined" do not demonstrate a significant hazard to allergic individuals, as shown in studies using the "gold standard" for food allergy diagnosis, the double-blind placebo-controlled food challenge any ingredient derived from such highly refined oil." This is due to the very low content of residual proteins of these oils. Azepur99® is not tested with respect to allergens which require labeling according to the Annex II of the regulation 1169/2011 EC on the provision of food information to consumers and to the Consumer Protection Act (FALCPA of USA) of 2004. But at the best of our knowledge, in consideration of the used process and raw materials, this product does not contain any of the ingredients (and their derivatives) listed in these regulations:

- Gluten or its derivatives;
- Celery and derivatives
- Crustaceans and derivatives;
- Eggs and derivatives;
- Fish and derivatives;
- Lupin and derivatives;
- Milk and derivatives;
- Molluscs and derivatives;
- Mustard and derivatives;
- Nuts and derivatives;
- Peanuts and derivatives;
- Sesame seeds and derivatives;
- Soybeans and derivatives;
- Sulphur dioxide and sulphites.

In consideration of the used process and raw materials Azepur99® does not contain any of the 26 fragrance allergens listed in Annex III of the Cosmetics Regulation 1223/2009.

Roermond, The Netherlands

Azelaic Products BV
Customer Service



Azelaic Products B.V. * Mussenberg 1 * 6049 GZ Roermond * The Netherlands *
service@azelaic.com * www.azelaic.com * Phone +31 475 782540